Deliberação nº 55/2021 – CEDCA/PR – DIOE nº 11023 de 22/09/2021

DELIBERAÇÃO Nº 055/2021 – CEDCA/PR

Considerando o ofício nº 015/2021 da Associação dos Conselheiros e ex Conselheiros Tutelares

do Estado do Paraná – ACTEP referente à solicitação do auxílio financeiro para o deslocamento dos con-

selheiros ao evento 11º CONFRESSUL;

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PR reunido ordinaria-

mente em 17 de Setembro de 2021,

DELIBEROU

Art. 1º Pela aprovação do custeio das passagens de ida e volta dos 80 (oitenta) conselheiros tute-

lares ao evento 11º Congressul que se realizará nos dias 15 a 18 de Novembro de 2021 no Rio Grande do

Sul – RS.

Art.2º O valor aprovado é de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) com a condicionalidade da a-

presentação do Plano de Aplicação do reurso na reunião do CEDCA/PR.

  Art. 3º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 21 de setembro de 2021.

José Wilson de Souza
Presidente do CEDCA/PR